AVULSOS DISTRIBUÍDOS
Em  i4  /  04  .19

640
Reg • onsevel pela distribuição

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

OF. GABPREF/DALE N° Ce3 /19

Belo Horizonte, :M../  j.   /2019

L-6
Assunto: Resposta ao Requerimento de Comissão n° 1.248/2018 — Vereador Irlan Melo—

encaminhado pelo oficio Of. DIRLEG N° 4.265/18, de 11/12/18.

Senhora Presidente,

Reporto-me ao Requerimento de Comissão n° 1.248/2018, de autoria do Verear

Irlan Melo, que solicita informações acerca do prazo de concessão do Complexo Logístico LE,

localizado no Bairro Novo das Indústrias, região do Barreiro, em terreno de 458mi1 m 2  composto

por 11 lotes onde atualmente está ocupado pela Vallourec, antiga Mannesman.

Consultada, a Secretaria Municipal de Fazenda emitiu resposta por meio do Ofício

INTERNO/SUALOG/GP-DTEL/151-2018, conforme cópia anexa.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Guil rme e Souza Barcelos
Dir oria = Acompanhamento Legislativo em exercício
Gabinete do Prefeito

A
G

I -
  0

01
01

22
0

Excelentíssima Senhora
Presidente da Câmara Municipal
Vereadora Nely Aquino
CAPITAL

08/08

Jo% f

Sec tário M cipal Ad' to de Fazenda
Subsecretaria de Admini ca ração e L

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

SECRETARIA MUNICIPAL. DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

OFICIO INTERNO / SUALOG / GP - DTEL / 151 - 2.018

Belo Horizonte, 27 de Dezembro de 2.018

Ref.: Demanda 112945

Senhor Diretor,

Em relação a demanda em referência, conforme consulta feita à Diretoria Central de Patrimônio desta
SUALOG, informamos:

"Não identificamos o terreno de 458.000m 2  composto de 11 lotes onde estaria localizado o Complexo
Logístico LE, Bairro Novo das Indústrias, que seria ocupado pela Vallourec, antiga Mannesmann,

conforme informado no oficio em referência.

Cumpre esclarecer que a Empresa Vallourec, ocupa os terrenos aprovados pelas plantas CP's
176.017.M e 176.018.M, Bairro das Indústrias, aprovadas pelo Decreto 12.315/2006, originárias de

um terreno com área de 2.518.511,93m2, sendo proprietário: V & M DO BRASIL S.A., nestas plantas
foram aprovados 20 lotes, e, foi transferido ao Município de Belo Horizonte apenas 01 lote com área
de 197.804, 73m 2  destinado a ELUP — Espaço Livre de uso Público (lote 01 quarteirão 129).

Caso necessite de maiores informações, favor enviar croqui de localização dos 11 lotes que perfazem
a área informada para análise."

Atenciosamente,

Ilmo. Sr.
Caio Barros Cordeiro
Diretoria Técnico-Legislativa
Avenida Afonso Pena, n° 1212, 2° andar, Centro.

Rua Espirito Santo, 605 - 17° andar - Centro Belo Horizonte -- MG - 30.160.919
Tel. 31 3277-1446 / sualogrephh gov hr

	Page 1
	Page 2